CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações sobre a construção

de uma área de lazer no bairro Residencial Jovita de Melo.

Recentemente foi realizada uma reunião no gabinete do

Sr. Prefeito, com a participação de alguns moradores do bairro,

para tratar sobre a possibilidade de construir uma área de

recreação no espaço público localizado no cruzamento das ruas

Antônio Granzotti e Otávio Franchini. Na oportunidade, foi

verificado que uma parte da área mencionada é de cunho

institucional e outra parte sistema de lazer. Diante disso, na

ocasião, o chefe do Poder Executivo afirmou que iria solicitar

uma vistoria por parte de equipes da Prefeitura e um estudo para

futuro atendimento da demanda dos moradores.

Portanto, considerando o exposto acima, solicito

informações se a equipe designada já efetuou a vistoria prometida

e se existe um prazo para atendimento do pedido, pois a população

da região pede que a área pública supracitada seja melhor

cuidada, receba iluminação e, dentro da possiblidade, se torne

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

um espaço de lazer, principalmente voltado para as crianças e

adolescentes.

 Câmara Municipal de Franca, 03 de agosto de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB